СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
  ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧЕРТКОВСКОЕ
СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.201                                       № 30

О   внесении      изменений     и
дополнений  в   Положение о порядке  и
сроках уплаты земельного налога на
территории муниципального образования
сельское посел ение Чертковское ,
утвержденное решением Совета
народных депутатов муниципального
образования  сельское посел ение
Чертковское  от 22.11.2010 №29 «О
внесении      изменений     и      дополнений
в   Положение о порядке  и сроках уплаты
земельного налога на территории
муниципального образования сельское
поселение Чертковское, утвержденное
решением Совета народных депутатов
муниципального       образования  сельское
поселение Чертковское  от31.07.2008   №
47 «О  введении земельного налога на
территории  муниципального образования
сельское   поселение  Чертковское»

В соответствии с  главой 31 «Земельный налог» части Налогового кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Уставом  муниципального
образования сельское поселение Чертковское, Совет народных депутатов
муниципального образования сельское поселение Чертковское   Р Е Ш И Л:

1. Внести в    Положение «О порядке  и сроках уплаты земельного налога на
территории муниципального образования сельское поселение
Чертковское» (далее по тексту – Положение), утвержденное решением Совета
народных депутатов муниципального       образования  сельское поселение
Чертковское  от 22.11.2010 №29» О внесении изменений и дополнений в
Положение о порядке и сроках уплаты земельного налога на территории
муниципального образования сельское поселение Чертковское утвержденное
решением Совета народных депутатов муниципального       образования
сельское поселение Чертковское  от 31.07.2008 №47 «О введении земельного
налога на территории муниципального образования сельское поселение
Чертковское» следующие изменения.

1.1.  Пункт 1. Положения изложить в следующей  редакции:

«Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения

или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования
в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного
производства

- 0,3 %;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за
исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся
на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для
жилищного строительства - 0,3 %;

- приобретенных (предоставленных) для личного
подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или
животноводства, а также дачного хозяйства - 0,3 %;

- предназначенных для размещения административных и
офисных зданий органов государственной власти и местного
самоуправления за исключением объектов, указанных в статье 395
части второй Налогового кодекса Российской Федерации -0,01

- предназначенных для размещения объектов образования,
науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической
культуры и спорта, культуры, искусства за исключением объектов,
указанных в статье 395 части второй Налогового кодекса
Российской Федерации

- 0,01 %;

2) в отношении прочих земельных участков – 1,5 %.

2. Опубликовать данное решение в районной газете «Селивановский
вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного
месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа
очередного налогового периода.

Глава муниципального   образования,
председатель Совета народных депутатов
муниципального   образования сельское
п о с е л е н и е Ч е р т к о в с к о е
Т.В.Акифьева